
 

Σελίδα 1 από 2 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Της 17-10-2019 
Ημέρα: Πέμπτη 
Ώρα: 12:30π.μ. 

 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
1. Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των 

όρων Διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής για την «Προμήθεια 
υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών 
σακουλών, χαρτικών για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων και των 
Νομικών του Προσώπων». 

 

2. Εξέταση Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού για την προμήθεια 
«Συστημάτων Ανάπτυξης Αστικού Πρασίνου» και κατακύρωση αυτού. 

 

3. Έγκριση τροποποίησης της με αριθμ. πρωτ. 1274/15-01-2019 (ΑΔΑΜ 
19SYMV004333106) σύμβασης. 

 

4. Κλιμάκωση των ενεργειών προς εναλλακτικούς προμηθευτές ηλεκτρικής 
ενέργειας για την Απόδοση Δημοτικών Τελών, Δημοτικών Φόρων και 
ΤΑΠ με βάση το άρθρο 43 του Ν.3979/2011. 

 

5. Καθορισμός όρων διακήρυξης για την εκμίσθωση δημοτικών εκτάσεων 
που βρίσκονται στις Κοινότητες Μάνδρας, Κοιλάδας, Λουτρού, 
Ραχούλας, Ελευθερών καθώς και στην 1η Κοινότητα Λάρισας και στην 
Κοινότητα Γιάννουλης. 

 

6. Διαγραφή ποσών από τους υπ΄ αριθμ. 3949, 3950, 3951, 3952, 3953, 
3954, 4083, 4084 και 4085/2019 χρηματικούς καταλόγους, που αφορούν 
ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, (ΠΑΠΑΡΙΖΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ). 

 

7. Διαγραφή ποσών από τους υπ΄ αριθμ. 3949, 3950 και 3951/2019 
χρηματικούς καταλόγους που αφορούν ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, 
Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, (ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ). 

 

8. Διαγραφή ποσών από τους υπ΄ αριθμ. 14, 46, 1358, 3849, 3850, 3851, 
3854, 3855, 3856, 3943, 3944, 3944, 3945, 3946, 3947, 3948, 3949, 
3950, 3951, 3952, 3953 και 3954/2019 χρηματικούς καταλόγους που 
αφορούν ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, 
(ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ). 

 

9. Διαγραφή ποσού από τον υπ΄ αριθμ. 88/2019 χρηματικό κατάλογο που 
αφορά ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, 
(ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Β. ΤΣΙΑΠΑΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.). 

 

10. Διαγραφή ποσών από τους υπ΄ αριθμ. 3854, 3855, 3943, 3945, 3946, 
3947, 3950, 3951, 3952 και 3953/2019 χρηματικούς καταλόγους που 
αφορούν ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, 
(ΠΑΝΑΓΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ). 

 

11. Διαγραφή ποσών από τους υπ΄ αριθμ. 3849, 3850, 3851 & 4019/2019 
χρηματικούς καταλόγους που αφορούν ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, 
Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, (τέως ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΛΑΡΙΣΑΣ). 

 

12. Διαγραφή ποσού από τον υπ΄ αριθμ. 876/2019 χρηματικό κατάλογο που 
αφορά ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, 
(ΜΑΝΤΖΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ). 

 

13. Διαγραφή ποσών από τους υπ΄ αριθμ. 3940, 3941, 3943, 3945, 3946, 
3947, 3950 και 3951/2019 χρηματικούς καταλόγους που αφορούν 

 



 

Σελίδα 2 από 2 

ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, (ΖΩΤΟΥ 
ΑΛΚΗΣΤΙΣ). 

14. Διαγραφή ποσού από τον υπ΄ αριθμ. 3851/2019 χρηματικό κατάλογο που 
αφορά ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, 
(ΔΑΔΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ). 

 

15. Διαγραφή ποσών από τους υπ΄ αριθμ. 4083, 4084 και 4085/2019 
χρηματικούς καταλόγους που αφορούν ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, 
Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, (ΑΕΝΑΟΣ Α.Ε.). 

 

16. Διαγραφή ποσών από τους υπ΄ αρ. 4083, 4084 και 4085/2019 
χρηματικούς καταλόγους που αφορούν ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη, 
Δημοτικό Φόρο & ΤΑΠ, (ΙΑΚΩΒΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ). 

 

  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

17. Άσκηση ή μη αίτησης καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδος 
αποζημίωσης λόγω ρυμοτομίας και τακτοποίησης οικοπέδων στη 
συνοικία Άγιος Γεώργιος. 

 

18. Επικαιροποίηση της υπ.αρ. 195/26-5-2011 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων. 

 

19. Αίτηση αποζημίωσης της κ. Σαμαρά Ευθυμίας.  
20. Αποδοχή ή μη εξώδικου Συμβιβασμού (αίτηση Αικατερίνης Μιχαηλίδη).  
  

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
21. Έγκριση μετακίνησης της χορωδίας «ΕΥΕΣΤΩ» της Αντιδημαρχίας 

Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου Λαρισαίων για την συμμετοχή της στο 
15ο Χορωδιακό Φεστιβάλ της Δημοτικής Χορωδίας Γιαννιτσών. 

 

  
Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ  
22. Έγκριση φιλοξενίας από την 2η κοινότητα της Σέρβικης αντιπροσωπείας 

της Γραμματείας παιδείας και παιδικής πρόνοιας. 
 

23. Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από πάγια προκαταβολή 
(Μπαξεβάνου Σταυρούλα). 

 

  
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

24. Έγκριση διοργάνωσης της εκδήλωσης «Λέσχη Ανάγνωσης για παιδιά 
της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Λάρισας» που θα πραγματοποιηθεί από την 
Αντιδημαρχία Πολιτισμού και Επιστημών. 

 

25. Έγκριση διοργάνωσης Φεστιβάλ οίνου και γαστρονομίας Umami 
Festival Thessaly 2019. 

 

26. Έγκριση διοργάνωσης εικαστικής έκθεσης στο Μουσείο Σιτηρών & 
Αλεύρων. 

 

27. Έγκριση διοργάνωσης αστρονομικο-μουσικής εκδήλωσης.  
28. Έγκριση διοργάνωσης 5ου Χορωδιακού Φεστιβάλ.  
  

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  
29. Καθορισμός των Όρων Διακήρυξης, έγκριση των Τεχνικών 

Προδιαγραφών και του τρόπου εκτέλεσης του διαγωνισμού «Προμήθεια 
ημιφορτηγών οχημάτων». 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 


